- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»

	Тельнова Николая Петровича
	–
	заведующего научно-исследовательской лабораторией «Археология»
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

б) медалью «За трудовую доблесть»

	Кравцову Валентину Михайловну
	–
	учителя молдавского языка и литературы МОУ «Общеобразовательная школа – детский сад с. Хрустовая» Каменского района;

в) медалью «За отличие в труде»:

	Зуеву Любовь Васильевну
	–
	инженера по комплектации Ремонтно-строительного управления
ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Коростия Евгения Евгеньевича
	–
	бригадира комплексной бригады Участка общестроительных работ Ремонтно-строительного управления
ООО «Шериф» г. Тирасполь.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Николаевой Галине Николаевне
	–
	старшему преподавателю кафедры русской и зарубежной литературы филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

б) почетное звание «Заслуженный художник Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Панову Сергею Георгиевичу
	–
	преподавателю ГОУ высшего профессионального образования «Бендерский высший художественный колледж им. В.И. Постойкина»;

в) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Оржеховской Ларисе Антоновне
	–
	начальнику отдела по работе
с обращениями граждан и архивному делу Управления по документообороту
и компьютерному обеспечению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
         29 января 2018 г.
                   № 26